
 

Město Příbor 
Městský úřad Příbor 

tajemník  
náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor 

 

Město Příbor, MÚ IČ: 00298328 Tel. ústředna: 556 455 455 
ID DS: rfvbx3k DIČ: CZ00298328 Fax: 556 722 093 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   město Příbor 
   
 
  
 

   

 
ZE DNE:    
Č.J.: 20/2021/RMi TAJ-72/2021   
VYŘIZUJE: JUDr. Rostislav Michálek   
TELEFON: 556455445   
E-MAIL: michalek@pribor-mesto.cz   

 
Oznámení  

o vyhlášení výběrového řízení (VŘ č. 1/2021) na obsazení pracovního místa 
--------------------------------------------------------------------------------- 

Tajemník Městského úřadu Příbor vyhlašuje výběrové řízení VŘ č. 1/2021 na obsazení 
pracovního místa. 

Druh práce: referent odboru stavebního řádu a přestupků 

Počet obsazovaných míst: 1 

Zařazení: úředník 

Místo výkonu práce: město Příbor  

Platové zařazení: 10 platová třída v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, možnost postupného 
přiznání osobního příplatku dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů.  

Předpokládané datum vzniku pracovního poměru: 01.03.2021 popř. po dohodě po ukončení 
výběrového řízení. 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou   

Charakteristika vykonávané práce:  

• zajišťuje odborné agendy na úseku územního plánování a stavebního řádu, například 
ve věcech umístění, povolení, kolaudace, odstranění stavby a sankcí, 

• vydává sdělení a souhlasy k opatřením podle stavebního zákona, 

• vydává potvrzení dokumentace u staveb, u kterých se nedochovala dokumentace, 

• vydává rozhodnutí v územním a stavebním řízení, 

• provádí kontroly staveb, 



 

2 / 3 

• provádí zápisy referenčních údajů do registru územní identifikace prostřednictvím 
agendového informačního systému AIS. 

Požadované vzdělání:  

• vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu 
ve studijním oboru stavebního, architektonického nebo právnického směru nebo 

• střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 3 roky praxe v oboru 
stavebnictví (§13a bod 2 stavebního zákona) nebo 

• vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví (§13a 
bod 2 stavebního zákona) nebo 

• stávající úředník obecného stavebního úřadu uvedeného v §13 odst. 1, písm. b) -e) 
stavebního zákona, který má příslušné osvědčení zvláštní odborné způsobilosti 
při územním rozhodování a rozhodování na úseku stavebního řádu (Čl. II Přechodná 
ustanovení stavebního zákona, bod 19) nebo 

• fyzická osoba s příslušným osvědčením zvláštní odborné způsobilosti při územním 
rozhodování a rozhodování na úseku stavebního řádu (Čl. II Přechodná ustanovení 
stavebního zákona, bod 19). 

Předpoklady: dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územně samosprávných celků, 
ve znění pozdějších předpisů  

Jiné požadavky:    

• samostatná tvorba správních rozhodnutí, dobrá znalost českého jazyka, schopnost 
řádně odůvodnit svá rozhodnutí, komunikační schopnosti,  

• samostatnost, zodpovědnost, schopnost práce pod zátěží, flexibilita, ochota se 
vzdělávat, schopnost empatie, psychická odolnost, 

• dobrá znalost práce na PC (Word, Excel, výhodou znalost IS VERA),    

• řidičské oprávnění sk. B. (aktivní řidič), 

• praxe ve veřejné správě výhodou. 

Požadované doklady: 

a) Profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, 

b) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – možno dodat při pohovoru, 

c) doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

d) osobní dotazník (možno získat na libovolných internetových stránkách), 

e) doklad o zkoušce zvláštní odborné způsobilosti, pokud je uchazeč jeho držitelem, 



 

3 / 3 

f) podepsaný souhlas se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, poskytnutých v rozsahu podkladů pro přihlášku do výběrového 
řízení.   

Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení budou na vyžádání zaslané 
materiály uchazečům vráceny. 

Přihláška musí obsahovat: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení, titul, datum 
a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo 
dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka, datum a podpis uchazeče. 
V přihlášce uveďte i telefonní kontakt a e-mailovou adresu.  

Přihlášku lze doručit v uzavřené obálce označené „VŘ č. 1/2021 – referent odboru stavebního 
řádu a přestupků“ a „NEOTVÍRAT“ poštou nebo podat osobně přímo na podatelně městského 
úřadu (o datu podání rozhoduje podací razítko podatelny měst. úřadu) do 20.01.2021 do 09:00 
hod. na adresu: Město Příbor, Městský úřad, k rukám tajemníka, náměstí Sigmunda č. p. 19, 742 
58 Příbor.  

Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny.  

Vybrání uchazeči splňující předpoklady a požadavky stanovené v oznámení o vyhlášení tohoto 
výběrového řízení mohou být vyzváni výběrovou komisí k ústnímu pohovoru. 

Bližší informace: Případné dotazy k výběrovému řízení zodpoví vedoucí odboru stavebního řádu 
a přestupků, Ing. Pavel Hanzelka, tel. 556 455 460, 732 117 311, případně tajemník Městského 
úřadu Příbor, JUDr. Rostislav Michálek, tel. 556 455 402, 739 553 586. 

V Příboře 04.01.2021  

JUDr. Rostislav Michálek  
tajemník Městského úřadu Příbor 
 


		2021-01-04T09:31:48+0100




